
大阪大学日本語日本文化教育センター教員の高井です。

10月末のまちあるきでは、大変お世話になりました。

留学生が自分たちだけでは知り得なかった地域のさまざまな側面について理解を深め

、地域の方々と交流する大きな一歩につながったように思います。

ご協力くださった皆様に改めてお礼を申し上げます。

さて、表題の件なのですが、今学期も留学生の発表会を以下の通り予定しております。

（各自お申込みいただく形にいたしました）

今回は箕面について「こんなプロジェクトをしたい」という構想を発表いたします。

コンペ形式ではないのですが、来学期はその中から選りすぐりのプロジェクトが

残るはず（⁉）になっております。

------

メイプル・プログラム留学生　秋～冬学期PBL発表会

留学生49名が、箕面の課題を見つけ、解決方法を考えるプロジェクトに

取り組んでおります。

今学期は、来春からグループで取り組むプロジェクトの構想（提案）を

個々人が日本語で発表します。

日時：１月14日（火）及び28日（火）の13:30-15:00

場所：大阪大学箕面キャンパス７階教室

※今学期は各クラスに分かれて行います。

  発表者は各回3～6名で、１人当たりの発表時間は10～15分程度です。

お世話になった地域の皆様方の来聴を歓迎しております。

ご関心がおありの方がいらっしゃいましたら、ぜひお越しいただければ嬉しく存じます。

なお、教室定員の都合上、恐れ入りますがこちらのリンクから

お申込みをいただければ幸いです。

https://forms.office.com/r/znW0h1QzC4

お申込み期限：1月5日（日）

お申込みフォームのご利用に不都合があります場合は、直接メールで

ご連絡いただく形でも差し支えございません。

（お名前、ご所属（自治会役員／コミセン運営委員など）、

ご連絡先、ご希望日をお知らせください）

メールアドレス：m-takai@cjlc.osaka-u.ac.jp（高井）

---

https://forms.office.com/r/znW0h1QzC4
mailto:m-takai@cjlc.osaka-u.ac.jp（高井

